

Beschlussvorlage - VL-128/2021

- öffentlich -

Beratungsfolge	Termin
Haupt- und Finanzausschuss, Sport, Kultur und Soziales	07.07.2021
Gemeindevertretung der Gemeinde Diemelsee	14.07.2021
Gemeindevertretung der Gemeinde Diemelsee	13.08.2021

Betr.:

Wahl eines Mitglieds (Vertreterin oder Vertreter) und dessen Stellvertretung in die Verbandsversammlung des Zweckverbandes "Grenztrail"

Sachdarstellung:

Die Gemeinde Diemelsee wird, wie in der letzten Sitzung bereits beschlossen, Mitglied des Zweckverbandes Grenztrail. Nach § 5 der Satzung besteht die Verbandsversammlung aus je einem/r Vertreter/in der Verbandsmitglieder. Die Vertreter/innen der Verbandsmitglieder werden von ihren Vertretungskörperschaften für deren Wahlzeit gewählt. Für jedes Mitglied ist ein/e Stellvertreter/in zu wählen. Mitglieder des Verbandsvorstanedes, deren Stellvertreter/in sowie Bedienstete des Verbandes können nicht gleichzeitig als Vertreter/in eines Verbandsmitgliedes der Verbandsversammlung angehören.

Auch die Gemeinde Diemelsee als Mitglied des Zweckverbandes entsendet somit eine/n Vertreter/in und eine/n Stellvertreter/in in die Verbandsversammlung.

Der Haupt- und Finanzausschuss, Sport, Kultur und Soziales hat sich in der Sitzung vom 07.07.21 mit dem Punkt befasst. Er empfiehlt der Gemeindevertretung, Herrn Bürgermeister Volker Becker als Vertreter sowie Herrn I. Beigeordneten Reinhold Kalhöfer-Köchling als Stellvertreter in die Verbandsversammlung zu entsenden.

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung beschließt, Herrn Bürgermeister Volker Becker als Vertreter und Herrn I. Beigeordneten Reinhold Kalhöfer-Köchling als Stellvertreter in die Verbandsversammlung des Grenztrails zu entsenden.

Finanzielle Auswirkungen:

Sachbearbeiter Rainer Fischer